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Dnia 18.04.2018 r. już po raz siódmy uczestniczyliśmy w Metropolitalnych Targach Pracy Pomorza w 
Gdańsku. Wydarzenie to ponownie odbyło się w hali AmberExpo.

Przybyłym odwiedzającym przedstawialiśmy oferty pracy zgłoszone w naszym urzędzie pracy, 
przekazywaliśmy dane o aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, informowaliśmy o możliwościach 
związanych z rejestracją w naszym urzędzie. Natomiast pracodawców zachęcaliśmy do współpracy.

Metropolitalne Targi Pracy Pomorza zostały w tym roku podzielone na siedem stref tematycznych:

I Strefa Gamifikacji – gdzie każdy klient mógł zapoznać się z nowinkami technologicznymi, dowiedział się 
czym jest rozszerzona rzeczywistość oraz jak w ciekawy i kreatywny sposób rozwijać swoje zawodowe 
talenty.

II Strefa Migracji / Migranta – skierowana zarówno do migrantów, jak i pracodawców, którzy zatrudniają 
lub mają zamiar zatrudnić cudzoziemca. W strefie dostępni byli przedstawiciele straży granicznej, którzy 
odpowiadali na pytania dotyczące legalizacji zatrudnienia, z kolei specjaliści z Wydziału Spraw 
Obywatelskich i Cudzoziemców Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego wyjaśniali jak powinien wyglądać 
prawidłowo złożony wniosek o zezwolenie na prace oraz na co szczególnie zwrócić uwagę podczas jego 
wypełniania. Swoje stoisko miała również Państwowa Inspekcja Pracy, która przedstawiała obowiązki 
pracodawców względem obcokrajowców i prawa cudzoziemców zatrudnionych w Polskich firmach. Nie 
zabrakło również stoiska Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, którzy wyjaśniali zagadnienia dotyczące 
składek i obowiązujących podatków.

III Strefa Pracy Letniej – to miejsce, w którym swoje stoiska mieli pracodawcy poszukujący pracowników 
na okres wakacyjny. Można było tu znaleźć dużo ciekawych ofert pracy w gastronomii i turystyce. 
Stanowiska te cieszyły się dużym zainteresowaniem studentów oraz młodzieży kończącej naukę w 
szkołach średnich.

IV Strefa Rozwoju – pozwoliła krok po kroku przygotować się do rozmowy rekrutacyjnej. Pierwszym 
przystankiem był profesjonalny fotograf, który wykonywał zdjęcia do CV oraz zdjęcia biznesowe. 
Gotowe zdjęcia były wysyłane bezpośrednio
na adres e-mail osoby zainteresowanej. Kolejnym krokiem była możliwość skonsultowania swojego CV 
oraz listu motywacyjnego z doradcami zawodowymi. W punkcie tym
uczestnicy dowiedzieli się jakich błędów należy unikać przy pisaniu aplikacji, a co w szczególności należy 
podkreślić. Ostatnim etapem w strefie rozwoju była możliwość sprawdzenia w jaki sposób social media 
pomagają znaleźć wymarzoną pracę. Specjaliści zwracali szczególna uwagę na to w jaki sposób kreujemy 
swój wizerunek na portalach społecznościowych.

V Strefa Warsztatów – to duża porcja eksperckiej wiedzy. Organizatorzy w tym roku przygotowali 
kilkanaście warsztatów dotyczących m.in. kreowania wizerunku, rozwoju zawodowego, grywaliacji czy 
roli social mediów w poszukiwaniu zatrudnienia.

VI Strefa Biznesu – skierowana głównie do osób zamierzających rozpocząć własną działalność 
gospodarczą. W strefie biznesu każdy zainteresowany mógł uzyskać komplet informacji na temat 
możliwości pozyskania środków z urzędu pracy.

VII Strefa Pracy – to miejsce, w którym uzyskać można było najważniejsze informacje o wystawcach oraz 
ofertach zatrudnienia. Strefa skupiała pracodawców, agencje pracy tymczasowej oraz część 
powiatowych urzędów pracy z terenu województwa pomorskiego. Osoby poszukujące zatrudnienia 
mogły porozmawiać z przedstawicielami największych firm z terenu województwa pomorskiego. 
Poszukiwane były osoby do firm z branży handlowej, usługowej, gastronomicznej, produkcyjnej.
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Z informacji uzyskanych od organizatorów wynika, że wystawcy proponowali około 3000 ofert pracy.


	Metropolitalne Tragi Pracy Pomorza 2018

